2

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 сентября 2022 года                                                                                № 425
г. Чита
Об установлении дополнительных ограничений времени и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории Забайкальского края на период проведения частичной мобилизации
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 года
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Законом Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края» Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Запретить розничную продажу алкогольной продукции в период проведения частичной мобилизации, объявленной Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647, на территориях городского округа ЗАТО п. Горный Забайкальского края, городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, поселка Песчанка, входящего в состав городского округа «Город Чита», а также на территориях муниципальных образований Забайкальского края в радиусе 300 метров от зданий военных комиссариатов, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания и розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой в магазинах беспошлинной торговли.
2. Органам местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края разместить информацию об адресах нахождения военных комиссариатов на территориях соответствующих муниципальных образований Забайкальского края на информационных стендах, в печатных изданиях, а также на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Исполняющий обязанности
председателя Правительства
Забайкальского края
	А.И.Кефер

[image: image1]